Ἄλλως τε δὲ, καὶ τὴν σάρκα ποιεῖτε τῷ θελήματι συνδημιουργὸν πάντων τῶν κτίων, καὶ τῶν ἐν αὐτοῖς Πατρί τε καὶ Υἱῷ καὶ Πνεύματι· Τῇ δὲ φύσει κτιστὴν

A patriarchæ ac pii domini orbis audivimus. MAX. Jubete, domini mei, dicere quæ vultis et quæ audistis.

THEOD. Rogat imperator et patriarcha per nos, cognoscere a te, qua pro causa non communicates throno Constantinopolitano? MAX. Habetis super hoc præceptionem in scriptis a piissimo imperatore, vel patriarcha? THEOD. Non debueras, domine, nobis incredulus esse. Licet enim exiguus sim, sed episcopus audior, et isti domini mei pars senatus existunt. Nec venimus ad tentandum te, absit. MAX. Quoquomodo venissetis ad servum vestrum, ego absque omni reverentia dico causam ob quam non communico throno Constantinopolitano. Verumtamen etsi aliorum esset fas percontandi qua pro causa, vestrum B non esset qui me causam certius nostis.

Scitis novitates quæ factæ sunt a sexta indictione transacti circuli, inceptas ab Alexandria per novem Capitula a Cyro qui, nescio quo pacto, illis factus est præsul, quæ videlicet firmata sunt a throno Constantinopolitano; necnon et alias immutationes, additionesque ac diminutiones, quæ factæ sunt in concilio a Sergio, Pyrrho, ac Paulo, qui Ecclesiæ Byzantii præfuerunt: quas videlicet novas adinventiones esse omnis noster orbis agnoscit. Hac pro causa non communico ego servus vester Ecclesiæ Constantinopolitanæ. Tollantur officicula quæ posita sunt a prædictis viris, cum eisdem ipsis qui posuerunt hæc, quemadmodum dixit Deus: *Et lapides a via projicite* (Jer. L, 26), et planam et detritam, atque ob omni spinosæ hæreseos pravitate liberam viam Evangelii gradiantur: et tum inveniens quemadmodum erat, incedo et ipse absque omni hortatu humano. Donec autem super officiculis positis, et his qui posuerunt ea gloriantur præsules Constantinopolitani, nullus sermo vel modus est qui mihi persuadeat illis communicare.

THEOD. Nunquid malum quid confitemur, ut separare te hujus rei causa conveniat a communione nostra? MAX. Quia, unam operationem docentes deitatis et humanitatis Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi, confunditis tam theologiæ quam dispensationis sermonem. Si enim credere oportet Patribus, qui asserunt, quorum est operatio una, horum et substantia una, quaternitatem facitis sanctam Trinitatem quasi congenita Verbo facta carne ipsius: quæ etiam careat cognata identitate, quam nobiscum et cum ea quæ se peperit, naturaliter habet.

Et rursus perimentes operationes, et unam voluntatem asseverantes deitatis ipsius et humanitatis, adimitis ejus bonorum distributionem. Si enim nullam habet, secundum illos qui hoc sanxerunt, operationem, perspicuum est quod, licet velit, miseri non possit; detruncata nimirum ejus operatione bonorum, sed duntaxat operatione naturali excepta, nihil eorum quæ sunt operari vel agere constat.